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  Der Tarifverbund Schwyz

Der Tarifverbund bringt Sie jeden Tag ans Ziel

Im Tarifverbund Schwyz-Gebiet gilt überall 
dasselbe einfache Tarifsystem. Damit benötigen 
Sie für Stadt und Land nur einen einzigen 
Fahrausweis, sei es ein Einzelbillett, eine Mehr-
fahrtenkarte, eine Tageskarte oder ein Monats-/
Jahresabonnement. Egal ob Sie zur Arbeit, zur 
Schule, zum Einkaufen oder ganz einfach zum 
Vergnügen fahren – der Tarifverbund Schwyz hat 
das passende Angebot für Sie.

Freie Fahrt in den gewählten Zonen

Mit einem Fahrausweis des Tarifverbunds 
Schwyz lösen Sie eine Anzahl Zonen, nicht eine 
bestimmte Strecke. Die Anzahl gewählter Zonen 
ergibt den Preis. Innerhalb der gelösten Zonen 
können Sie sämtliche Verkehrsunternehmen 
benutzen, welche im Verbund zusammen-
geschlossen sind. Ab 5 bzw. 6 Zonen steht Ihnen 
das ganze Verbundsgebiet zur Verfügung. 
 
Der Tarifverbund Schwyz macht Sie mobiler.
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  Produkte

Einzelbillett

Gültig für eine bestimmte Zeit in den  
gelösten Zonen.

Tageskarte

Gültig für einen Kalendertag in den  
gelösten Zonen. Die Tageskarte ist jeweils bis  
5 Uhr morgens am Folgetag gültig.

Mehrfahrtenkarte
Einfach einsteigen und entwerten, ohne  
anzustehen. Sie lösen 6 Fahrten, bezahlen aber 
nur 5!

Multi-Tageskarte 

Einfach einsteigen und entwerten. Sie lösen  
6 Tageskarten, bezahlen aber nur 5! Die Multi- 
Tageskarte ist jeweils bis 5 Uhr morgens am 
Folgetag gültig.

Schwyzer Pass für 1 Monat *

Ideal für den Arbeits- oder Schulweg.  
Einmal lösen und einen ganzen Monat fahren,  
so viel Sie wollen.

Schwyzer Pass für 1 Jahr *

Der Schwyzer Jahrespass bringt Sie jeden  
Tag ans Ziel. Sie fahren während 12 Monaten und 
bezahlen nur 9 Monate!
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Kombi-Tageskarte SZ/ZG

Planen Sie einen Ausflug oder eine Shopping-
tour? Sie lösen nur ein einziges Billett – den 
ganzen Tag gültig in den Tarifverbundgebieten 
Schwyz und Zug. 

Kombi-Pass SZ/ZG (Monats- oder Jahresabo) *

Ideales Kombiticket für Pendler. Erhältlich an 
allen Verkaufsschaltern der Tarifverbundgebiete 
Schwyz und Zug. 

Z-Pass *

Das ideale Abo für Pendler. Pendeln Sie  
mindestens 3 x pro Woche zwischen dem Wirt-
schaftsraum Zürich und dem Tarifverbund 
Schwyz? Der Z-Pass ist für diverse Verbund- 
Kombinationen (Korridore) erhältlich: Mehr 
Informationen finden Sie unter www.z-pass.ch.

Modul-Abo *

Pendeln leicht gemacht. Wenn Sie regelmässig 
zwischen Tarifverbünden oder ausserhalb des 
Tarifverbunds Schwyz pendeln und den Orts
verkehr nutzen möchten, ist das Modul-Abo eine 
ideale Lösung.

* Die Abos werden auf dem SwissPass ausgegeben.
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  SwissPass

Auf dem SwissPass werden die Abos des öffentli-
chen Verkehrs ausgegeben. Zum Beispiel auch 
die Jahres- und Monatsabos des Tarifverbunds 
Schwyz.

Was ist der SwissPass?

Der SwissPass ist mehr als ein Abo. Er ist der 
Begleiter für Ihre Mobilität und Freizeit. Mit dem 
SwissPass haben Sie neben Ihren Abos für den 
öffentlichen Verkauf auch Zugang zu attraktiven 
Mobilitäts- und Freizeitangeboten diverser 
Partner.

Auf dem SwissPass werden keine Informationen 
zu Ihrem Abo abgebildet. Sie können jedoch mit 
Ihrem Kundenkonto auf www.swisspass.ch 
jederzeit auf Ihre Daten zugreifen. So verwalten 
Sie Ihre persönlichen Angaben bequem online 
und sind immer über neue Angebote informiert. 
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So funktioniert es

Falls Sie noch keinen SwissPass haben, können 
Sie an jeder bedienten Verkaufsstelle einen 
beziehen. Bitte beachten Sie, dass Sie bei der 
ersten Bestellung ein aktuelles und qualitativ 
gutes Foto benötigen. Dazu bringen Sie bitte 
einen gültigen amtlichen Ausweis mit, um sich zu 
identifizieren. Falls Sie bereits einen SwissPass 
besitzen (zum Beispiel für Ihr Halbtax) und ein 
Tarifverbund-Schwyz-Abo dazukaufen möchten, 
können Sie dies an einer bedienten Verkaufs-
stelle, am Billettautomaten oder im Webshop tun.



8

  Gruppenbillett

Ab 15. Dezember 2019 gelten für Gruppenreisen 
neue Regeln. Die Preisbildung für Gruppen-
reisende wird vereinfacht. Das Wichtigste dazu in 
Kürze:
–	 Eine Gruppe besteht aus mindestens zehn 

gemeinsam reisenden Personen.
–	 Die Reduktion beträgt gegenüber einzeln 

reisenden Personen 30%. Erwachsene ohne 
Halbtaxabo bezahlen 70% des Vollpreises. Für 
Inhaber eines Halbtaxabos, Kinder und 
Jugendliche bis 25 Jahre wird 35% des Voll-
preises berechnet. Im Gegenzug entfällt  
die Gratisfahrt für jede 10. Person.

–	 Gruppenbillette sind wie bisher zwei Tage vor 
der Fahrt bei einer Verkaufsstelle zu bestellen 
und die geplanten Fahrten zu reservieren.

Das Ziel der neuen Preisbildung ist eine einheit-
liche und einfache Rabattierung, bei der es keine 
Rabattsprünge (10 Personen) mehr gibt.
Weitere Informationen erhalten Sie an der 
nächsten bedienten Verkaufsstelle.
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  Kontrolle

Bitte prüfen Sie vor dem Einsteigen, ob Sie im 
Besitz eines gültigen Fahrausweises sind. Wer 
ohne oder nur mit einem teilgültigen Fahrausweis 
reist, bezahlt immer einen Zuschlag sowie eine 
Fahrpreispauschale. Die Personalien werden in 
jedem Fall aufgenommen. 

Kontrollgebühr

Wer aus Versehen sein persönliches Tarifverbund- 
Schwyz-Abo vergisst, kann dieses innert  
10 Tagen zusammen mit dem Kontrollbeleg am 
Schalter vorweisen und bezahlt nur CHF 5.–.
Bei Missbrauch von Fahrausweisen, Mithilfe zum 
Missbrauch sowie Angabe falscher Personalien 
und Adressen sind höhere Gebühren zu bezahlen. 
Zudem bleibt eine strafrechtliche Verfolgung 
vorbehalten.
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  Preise

Einzelbillett 1 Vollpreis Reduziert
(Inhaber Halbtax-Abo,  

Kinder bis 16 Jahre, Hunde)

Zonen Gültigkeitsdauer 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1
1 Stunde

  3.70   6.10 2.80   4.60

2   4.90   8.10 3.20   5.30

3

2 Stunden

  6.80 11.20 3.60   5.90

4   9.20 15.20 4.60   7.60

5 11.30 18.70 5.60   9.20

alle Zonen 12.70 21.00 6.40 10.60

Mehrfahrtenkarte 1 Vollpreis Reduziert
(Inhaber Halbtax-Abo,  

Kinder bis 16 Jahre, Hunde)

Zonen Gültigkeitsdauer 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1
1 Stunde

18.50   30.50 14.00 23.00

2 24.50   40.50 16.00 26.50

3

2 Stunden

34.00   56.00 18.00 29.50

4 46.00   76.00 23.00 38.00

5 56.50   93.50 28.00 46.00

alle Zonen 63.50 105.00 32.00 53.00

Tageskarte 1 Vollpreis Reduziert
(Inhaber Halbtax-Abo,  

Kinder bis 16 Jahre, Hunde)

Zonen Gültigkeitsdauer 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1

1 Kalendertag

  7.40 12.20   5.60   9.20

2   9.80 16.20   6.40 10.60

3 13.60 22.40   7.20 11.80

4 18.40 30.40   9.20 15.20

5 22.60 37.30 11.20 18.40

alle Zonen 25.40 42.00 12.80 21.20
alle Zonen 

Kombi SZ+ZG 42.20 71.60 21.20 36.00

Multi-Tageskarte 1 Vollpreis Reduziert
(Inhaber Halbtax-Abo,  

Kinder bis 16 Jahre, Hunde)

Zonen Gültigkeitsdauer 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1

1 Kalendertag

  37.00   61.00 28.00   46.00

2   49.00   81.00 32.00   53.00

3   68.00 112.00 36.00   59.00

4   92.00 152.00 46.00   76.00

5 113.00 186.50 56.00   92.00

alle Zonen 127.00 210.00 64.00 106.00
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Gruppenbillett 2 Vollpreis Reduziert
(Inhaber Halbtax-Abo,  

Kinder bis 16 Jahre, Hunde)

Zonen Gültigkeitsdauer 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1

einfache  
Fahrt

  2.60   4.20 1.30 2.10

2   3.40   5.60 1.70 2.80

3   4.80   7.80 2.40 3.90

4   6.40 10.60 3.20 5.30

5   8.00 13.00 4.00 6.50

alle Zonen   8.80 14.80 4.40 7.40

Schwyzer Pass für 1 Monat 3

Erwachsene Jugendliche bis 25 Jahre

Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

1   70.00 116.00   51.00

2 100.00 165.00   72.00

3 130.00 215.00   96.00

4 147.00 243.00 107.00

alle Zonen 161.00 266.00 118.00

Kombi SZ+ZG 3 179.00 304.00 132.00

Schwyzer Pass für 1 Jahr 3

Erwachsene Jugendliche bis 25 Jahre

Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

1    630.00 1 044.00    459.00

2    900.00 1 485.00    648.00

3 1 170.00 1 935.00    864.00

4 1 323.00 2 187.00    963.00

alle Zonen 1 449.00 2 394.00 1 062.00

Kombi SZ+ZG 1 611.00 2 736.00 1 188.00

•	 Es wird mindestens 1 Zone berechnet.
•	 Es können nur aneinandergrenzende Zonen kombiniert werden.
•	 Die Anzahl der Zonen ergibt den Preis für den Fahrausweis.
•	 Ab 5 bzw. 6 Zonen sind alle Zonen frei befahrbar.
•	 Alle Preise in CHF inkl. MwSt. Änderungen vorbehalten.
•	 Tageskarten sind jeweils bis 5 Uhr morgens am Folgetag gültig.

1 Erhältlich an den Billettautomaten, bei Buschauffeuren oder an Verkaufsschaltern des 

Tarifverbundgebietes.
2 Erhältlich bei Buschauffeuren oder an Verkaufsschaltern des Tarifverbundgebietes.
3 Erhältlich an Verkaufsschaltern des Tarifverbundgebietes.
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  ZonenplanTarifzonen
Gültig ab 15.12.2019

675

678
679

683

686
688

675

676

687

677

672

674

691*

692*

673

670

689

682

681

680

671

685

684

Schindellegi-
Feusisberg

Steinen

Schwyz

Brunnen

Sattel-Aegeri

Biberegg

Altmatt

Biberbrugg

Einsiedeln

Rickenbach

Bierkeller
Oberschönenbuch

Stalden

Aufiberg

Morschach

Stei

Eigen

Egg

Willerzell

Schönbächli

Studen

Ochsenboden
Unteriberg

Hoch-Ybrig,
Talstation Weglosen

Sahli

Hintere
Brücke

Stützli

Hölloch
Muotathal

Handgruobi

Gründel

Gross
Grossbach

Steinbach

Oberiberg

Tschalun

Rüti

Dürrenboden

Schwarzenbach

Oberberg

Alpstubli
Ibergeregg

Ruostel

Höhport
Euthal

Trachslau

Horgenberg

Alte Säge

Schoosstrasse

Dorf

Alpthal

Schwyz, Post

Morschach, Talstation

Krone

Rigiblick
Spiegelberg

Hirschen

Gondelbahn, Talstation

Erli

Schornen

Ibach

Küssnacht am Rigi

Arth-Goldau

Steinerberg

See

SchillerFallen-
bach

Seeschlössli

Gersau

KindliRotschuo

Fänn Nord

Haltikon, 
Säge 

Ellbögli

Immensee

Merlischachen

Ebnet

Greppen

Weggis
Lützelau

Unterwilen

Vitznau

Floralpina

Lauerz

Eichholtern

Schwyzerbrugg

Bennau

Mangelegg

Ängi

Hauptplatz

1. AltmattRothenthurm

Tarifverbund Zug

Brunni
Hoch-Ybrig,

Talstation Laucheren

Rest. Brunni

Ried

Hesigen
Mühlestuden

Stoosbahn

RufibachDorf

Arth,
Klostermatt

St. Anna

Gymnasium

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

Kontakt
Tarifverbund Schwyz
Auto AG Schwyz
Postfach 658, 6431 Schwyz

Telefon 041 817 75 00
www.tvsz.ch, info@tvsz.ch

Bus

Angebot gemäss Fahrplan

Bahn

Bahnhof

Bahnhof auf Tarifzonengrenze

Haltestelle

Haltestelle auf Tarifzonengrenze

Im TVSZ dürfen die Zonen 691/692 ausschliesslich  
in Kombination mit weiteren Zonen (ausgenommen  
Zone 676) gelöst werden. Einzeln, zusammen oder  
in Kombination mit Zone 676 wird der Tarif des 
 Passepartout angewendet.

Streckensperre der SBB Bahnlinie zwischen Zug Oberwil
und Arth-Goldau bis 12.12.2020.

Umleitung der Züge via Rotkreuz. Alle Fahrausweise (nationale/
internationale Streckenfahrausweise, Verbundfahrausweise  
der Tarifverbünde Zug/Schwyz und Z-Pass), die über die  
gesperrte Linie gelten, berechtigen auch zur Fahrt mit der  
Bahn und/oderden Ersatzbussen über Rotkreuz.

*
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Bahn und/oderden Ersatzbussen über Rotkreuz.

*
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Tarifzonen
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  Partnerbetriebe

AUTO AG SCHWYZ

Bahnhofstrasse 4
Postfach 658
6431 Schwyz
041 817 75 00
www.aags.ch 
shop.aags.ch
info@aags.ch

PostAuto AG

St. Leonhardstrasse 20
9000 St. Gallen
058 386 73 44
ostschweiz@postauto.ch
www.postauto.ch

Schweizerische Bundesbahnen SBB

Hilfikerstrasse 1
3000 Bern 65 
051 220 11 11
www.sbb.ch/kontakt 
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Schweizerische Südostbahn AG

Bahnhofplatz 1a
9001 St. Gallen
058 580 70 70
www.sob.ch 
info@sob.ch

Zugerland Verkehrsbetriebe AG

An der Aa 6
6300 Zug
041 728 58 00
www.zvb.ch
info@zvb.ch



16

  Verkaufsstellen

Bahnreisezentrum Einsiedeln

Bahnhofplatz 1
Postfach 440
8840 Einsiedeln
058 580 75 31
einsiedeln@sob.ch

Montag – Freitag:	 06.15 – 19.00 Uhr

Samstag:	 07.45 – 17.00 Uhr

Sonntag:	 07.45 – 12.00 Uhr
	 13.00 – 16.30 Uhr

Reise- und Informationszentrum Schwyz

Bahnhofstrasse 4
Postfach 658
6431 Schwyz
041 817 75 00
info@aags.ch

Montag – Freitag:	 07.30 – 18.30 Uhr

Samstag:	 07.30 – 12.00 Uhr
	 12.30 – 14.00 Uhr
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SBB Reisezentrum Bahnhof Arth-Goldau

Bahnhofstrasse 1
6410 Goldau
0848 44 66 88 Rail Service (CHF 0.08/Min. / täglich 24 Stunden)

www.sbb.ch/kontakt

Montag – Freitag: 	 08.00 – 12.00 Uhr
	 13.30 – 18.00 Uhr

Samstag:	 08.00 – 12.00 Uhr
	 13.00 – 16.15 Uhr

Sonntag (April–Oktober):	 08.30 – 12.00 Uhr
	 13.00 – 16.15 Uhr

SBB Reisezentrum Bahnhof Brunnen

Bahnhofstrasse 46
6440 Brunnen
0848 44 66 88 Rail Service (CHF 0.08/Min. / täglich 24 Stunden)

www.sbb.ch/kontakt

Montag – Freitag:	 07.45 – 12.00 Uhr
	 13.30 – 17.15 Uhr

Samstag:	 07.45 – 12.00 Uhr
	 13.30 – 15.30 Uhr

SBB Reisezentrum Bahnhof Schwyz

Bahnhofstrasse 133
6423 Seewen
0848 44 66 88 Rail Service (CHF 0.08/Min. / täglich 24 Stunden)

www.sbb.ch/kontakt

Montag – Freitag:	 07.45 – 12.00 Uhr
	 13.30 – 17.15 Uhr



Tarifverbund Schwyz
Auto AG Schwyz

Postfach 658
6431 Schwyz

041 817 75 00
www.tvsz.ch
info@tvsz.ch


